Копия.Дело №1-921/2023УИД: 16RS0051-01-2023-012008-78 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Казань 

23 ноября 2023 г. 

Приволжский районный суд 

<

адрес> Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Гайфутдинова Р.Р., при секретаре ФИО3, с участием государственного обвинителя – прокурора ФИО6, подсудимой ФИО1, её защитника – адвоката ФИО7, рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, детей на иждивении не имеющей, трудоустроенной неофициально, имеющей высшее образование, не замужней, не военнообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО1 с 18 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, с единым прямым умыслом, т.е. осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, с корыстной целью, используя ранее взятую из салона автомобиля «Мерседес», г/н № регион, припаркованной на автомойке «Жемчужина» по адресу: 

<

адрес> «А», банковскую карту банка ПАО «ВТБ» № с расчетным счетом №, открытую на Потерпевший №1, совершила безвозмездное тайное изъятие денежных средств на общую сумму 21 563 рубля 25 копеек с указанного банковского счета кредитной банковской карты, произведя ею оплаты через терминалы, установленные в организациях и иных магазинах 

<

адрес> Республики Татарстан, по следующим адресам:

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты осуществила покупку в автомойке «Жемчужина», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», на сумму 620 рублей; 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 08 минут осуществила покупку в магазине «Соточка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 999 рублей; 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 08 минут осуществила покупку в магазине «Соточка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 999 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минут осуществила покупку в магазине «Соточка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 999 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минут осуществила покупку в магазине «Соточка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 999 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минут осуществила покупку в магазине «Соточка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 999 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 09 минут осуществила покупку в магазине «Соточка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 999 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут осуществила покупку в магазине «Соточка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 396 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 33 минуты осуществила покупку в магазине «Солнышко», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», на сумму 909 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 18 минут осуществила покупку в магазине «Цветы», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 900 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 24 минуты осуществила покупку в магазине «Цветы», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 930 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 37 минут осуществила покупку в магазине «Цветы», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 900 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 38 минут осуществила покупку в магазине «Цветы», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 900 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 47 минут осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 850 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 50 минут осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес> на сумму 900 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 50 минут осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 900 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 51 минуту осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 700 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 55 минут осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 770 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 59 минут осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 759 рублей 95 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 03 минуты осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 5 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 16 минут осуществила покупку в кафе «Аль-бакара», расположенного по адресу: 

<

адрес>.1, на сумму 730 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 35 минут осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1609 рублей 30 копеек;

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 35 минут осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1390 рублей;

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 38 минут осуществила покупку в магазине «4 сезона», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1400 рублей.

В результате ФИО1 причинила значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму Потерпевший №1

Подсудимая ФИО1, допрошенная в судебном заседании, вину в предъявленном обвинении признала полностью, подтвердив показания, данные в ходе предварительного расследования, оглашенные в судебном заседании на основании п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, проходя мимо автомойки «Жемчужина» она увидела автомобиль «Мерседес» с открытыми дверями, автомойщики заканчивали мойку, и решила сесть в машину пофотографироваться. В тот момент, когда сидела в машине, к ней подошла администратор и сказала, что машина помыта и нужно заплатить за мойку 620 рублей. Она взяла из козырька автомобиля банковскую карту «ВТБ» № и оплатила картой 620 рублей ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты путём бесконтактной оплаты «PayPass», после успешной оплаты, администратор отдала ей ключи от машины и она села в машину. Оплату она совершила в автомойке «Жемчужина» по адресу 

<

адрес> А. Спустя примерно 15 минут к машине подошла девушка, которая оказалась сестрой хозяйки данной машины и начала кричать с вопросами что она делает в её машине не разобравшись, на что она ответила, что извините она уходит, на что она начала кричать, что сейчас вызовет полицию и начала спрашивать кто разрешил ей сесть в машину, на что она сказала, что умысла угона у нее не было и она может уйти. После чего она выхватила у нее ее сотовой телефон и сказала, что будут ждать полицию. Но весь этот процесс затянулся надолго и она оставив свой сотовый телефон у неё в руках убежала в парк. Банковская карта «ВТБ» № осталась при ней. Далее она решила ради любопытства проверить сколько денежных средств на данной карте и решила расплачиваться ею до того момента пока там не закончатся денежные средства. Далее она прошла в магазин «Соточка» по адресу: 

<

адрес>, где выбрала самокат, который приобрела за 5994 рубля, но она зная, что без пин-кода можно оплатить товар до 1 000 рублей попросила разделить чек на вышеуказанную сумму, после чего на кассе она приложила банковскую карту «ВТБ» к терминалу и совершила покупку путём бесконтактной оплаты «PayPass» в 20:08 ДД.ММ.ГГГГ на сумму в размере 999 рублей, в 20:08 ДД.ММ.ГГГГ на сумму в размере 999 рублей, в 20:09 ДД.ММ.ГГГГ на сумму в размере 999 рублей, в 20:09 ДД.ММ.ГГГГ на сумму в размере 999 рублей, в 20:09 ДД.ММ.ГГГГ на сумму в размере 999 рублей, в 20:09 ДД.ММ.ГГГГ на сумму в размере 999 рублей. После успешной оплаты она решила приобрести стул в том же магазине на сумму 396 рублей, также в 20:10 ДД.ММ.ГГГГ преподнесла к терминалу банковскую карту «ВТБ» и путём бесконтактной оплаты «PayPass» оплатила общую сумму 396 рублей. Далее она зашла в магазин «Солнышко» по адресу: 

<

адрес> А, в данном магазине она купила продукты на общую сумму 909 рублей, для оплаты она в 01:33 ДД.ММ.ГГГГ преподнесла к терминалу банковскую карту «ВТБ» и путём бесконтактной оплаты «PayPass» оплатила общую сумму 909 рублей, после успешной оплаты она пошла дальше. Далее она зашла в магазин «Цветы» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, там она купила цветы на сумму 900 рублей, для оплаты она в 02:18 ДД.ММ.ГГГГ преподнесла к терминалу банковскую карту «ВТБ» и путём бесконтактной оплаты «PayPass» оплатила общую сумму 900 рублей, после успешной оплаты она пошла дальше. Далее она зашла в магазин «Цветы» по адресу: 

<

адрес>, там она купила цветы на сумму 930 рублей, для оплаты я в 02:24 ДД.ММ.ГГГГ преподнесла к терминалу банковскую карту «ВТБ» и путём бесконтактной оплаты «PayPass» оплатила общую сумму 930 рублей, после успешной оплаты, она выбрала ещё букет, на сумму 900 рублей, для оплаты она в 02:37 ДД.ММ.ГГГГ преподнесла к терминалу банковскую карту «ВТБ» и путём бесконтактной оплаты «PayPass» оплатила общую сумму 900 рублей, после успешной оплаты, она выбрала ещё букет, на сумму 900 рублей, для оплаты она в 02:38 ДД.ММ.ГГГГ преподнесла к терминалу банковскую карту «ВТБ» и путём бесконтактной оплаты «PayPass» оплатила общую сумму 900 рублей, после успешной оплаты она пошла дальше. Далее в магазине «4сезона» по адресу: 

<

адрес> она решила приобрести мягкие игрушки, там она оплатила семью транзакциями по 850 рублей, 900 рублей, 900 рублей, 700 рублей, 770 рублей, 759,95 рублей и пакет за 5 рублей, в период времени с 02:46 по 03:03 ДД.ММ.ГГГГ все оплаты производила путём бесконтактной оплаты «PayPass», после успешной оплаты она пошла дальше. Далее в кафе «Аль-бакара» по адресу: Р.Зорге 

<

адрес> она решила приобрести пирожные на сумму 730 рублей, для оплаты я в 03:16 ДД.ММ.ГГГГ преподнесла к терминалу банковскую карту «ВТБ» и путём бесконтактной оплаты «PayPass» после успешной оплаты она пошла дальше. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 8:30 она находясь возле ТЦ «Южный» по адресу: 

<

адрес> павильоне цветов «4 сезона» решила приобрести цветы и выбрала цветы Розы, деревянный ящик, комнатный цветок «фикус», мягкая игрушка, всё вышло на сумму 4 399, 30 рублей, для оплаты она преподнесла к терминалу банковскую карту «ВТБ» и путём бесконтактной оплаты «PayPass» оплатила общую 3 операциями, а именно 1609 рублей 30 копеек в 09:35 ДД.ММ.ГГГГ, 1390 рублей в 09:35 ДД.ММ.ГГГГ, 1400 рублей в 09:35 ДД.ММ.ГГГГ. Понимала, что денежные средства на банковской карте банка «ВТБ» № ей не принадлежат, и что она не может их использовать, но на тот момент она воспользовался из-за трудного материального положения. Денежные средства в сумме 620 руб., оплаченные за мойку автомашины, ФИО1 вернули в тот же день на мойке, когда потерпевшая узнала, что оплату произвела ФИО1, деньги передала потерпевшая, на тот момент потерпевшая не знала, что ее карта находится у ФИО1 и ФИО1 с картой ушла с мойки (л.д. 88-93, 148-153).

Из исследованного протокола проверки показаний на месте следует, что ФИО1 указала на все торговые точки, где расплачивалась похищенной банковской картой (л.д. 31-36).

Виновность ФИО1, кроме полного признания ей своей вины, также подтверждается следующими доказательствами.

Из оглашенных показаний в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ потерпевшей Потерпевший №1 (л.д. 60-63), следует, что ДД.ММ.ГГГГ она оставила свою машину на автомойке, где в машину залезла неизвестная женщина и что-то делала, по данному факту ее сестра обращалась в полицию. В машине находилась кредитная банковская карта банка «ВТБ», которая оформлена на ее имя. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов она села в машину и в солнцезащитном козырьке не обнаружила своей кредитной банковской карты банка «ВТБ», которая оформлена на ее имя с расчетным счетом №. После этого, она зашла в мобильный банк, через свой мобильный телефон и обнаружила, что с ее кредитной карты с расчетным счетом № списали денежные средства, в различных торговых точках. Таким образом, ей причинен материальный ущерб в размере 21563 рубля 25 копеек, данная сумма для нее является значительной, так как оплачивает ипотеку и кредит, на иждивении находится несовершеннолетний ребенок, средний ежемесячный доход составляет 20 000 рублей.

Виновность подсудимой также подтверждается доказательствами и иными письменными материалами уголовного дела, представленными стороной обвинения, исследованными в ходе судебного заседания, среди которых:

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена автомойка «Жемчужина», расположенная по адресу: 

<

адрес> «А». По окончании осмотра изъяты видеозаписи с камер видеонаблюдения на DVD-R диск, упакованный в бумажный конверт (л.д. 9-11);

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Цветы», расположенный по адресу: 

<

адрес>. По окончании осмотра изъяты видеозаписи с камер видеонаблюдения на DVD-R диск, упакованный в бумажный конверт (л.д. 12-14);

- протокол изъятия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у ФИО1 изъята банковская карта ПАО «ВТБ» №, упакованная в бумажный конверт (л.д. 21);

- ответ из банка «ВТБ» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено движение денежных средств по банковской карте потерпевшей Потерпевший №1 №, с расчетным счетом №. Данный ответ подтверждает незаконное списание денежных средств на общую сумму 21563 рублей 25 копеек. Произошли следующие списания: - ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 34 минут, 620 рублей, в автомойке «IP BADRIYEV»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 08 минут, 999 рублей, в магазине «Соточка»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 08 минут, 999 рублей, в магазине «Соточка»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 09 минут, 999 рублей, в магазине «Соточка»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 09 минут, 999 рублей, в магазине «Соточка»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 09 минут, 999 рублей, в магазине «Соточка»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 09 минут, 999 рублей, в магазине «Соточка»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 10 минут, 396 рублей, в магазине «Соточка»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 01 час 33 минуты, 909 рублей, в магазине «Продукты 24 часа»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 18 минут, 900 рублей, в магазине «IP BULAEV»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 24 минуты, 930 рублей, в магазине Цветы; - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 37 минут, 900 рублей, в магазине Цветы; - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 38 минут, 900 рублей, в магазине Цветы; - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 47 минут, 850 рублей, в магазине «IP SUDAREV»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 50 минут, 900 рублей, в магазине «IP SUDAREV» - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 50 минут, 900 рублей, в магазине «IP SUDAREV» - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 51 минуту, 700 рублей, в магазине «IP SUDAREV» - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 55 минут, 770 рублей, в магазине «IP SUDAREV» - ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 59 минут, 759 рублей 95 копеек, в магазине «IP SUDAREV» - ДД.ММ.ГГГГ, в 03 часа 03 минут, 5 рублей, в магазине «IP SUDAREV» - ДД.ММ.ГГГГ, в 03 часа 16 минут, 730 рублей, в магазине «IP ABDULLAZHANOV»; - ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часа 35 минут, 1390 рублей, в магазине «IP KHAMADEEVA» - ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часа 38 минут, 1400 рублей, в магазине «IP KHAMADEEVA» - ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часа 35 минут, 1609 рублей 30 копеек в магазине «IP KHAMADEEVA» (л.д. 46-49);

- протокол осмотра предметов и документов ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием ФИО1 осмотрены видеозаписи с камер видеонаблюдения автомойки «Жемчужина» по адресу: 

<

адрес> «А» упакованные в бумажный конверт; видеозаписи с камер видеонаблюдения с магазина «Цветы» по адресу: 

<

адрес>, упакованные в бумажный конверт. В ходе осмотра подозреваемая ФИО1 на видеозаписях себя опознала, все свои действия опознала, вину признала (л.д. 50-53);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у потерпевшей Потерпевший №1 изъяты 3 фотографии о списании денежных средств (л.д. 70-71);

- протокол осмотра предметов и документов ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены банковская карта банка ПАО «ВТБ» №, упакованная в бумажный конверт; 3 фотографии о списании денежных средств (л.д. 72-75);

- расписка, согласно которой ФИО1 возместила причиненный материальный ущерб потерпевшей Потерпевший №1 в размере 21563 рубля 25 копеек (л.д. 156).

Вышеприведенные доказательства, а также письменные материалы дела, показания потерпевшей, свидетелей полностью согласуются между собой и с признательными показаниями подсудимой, каких-либо существенных противоречий, влияющих на установление подлежащих доказыванию обстоятельств, между ними не имеется. Оценив представленные доказательства, суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для признания ФИО1 виновной в совершении вмененного ей преступления.

Квалифицирующий признак кражи, совершенной «с банковского счета», находит свое подтверждение в ходе проведенного судебного следствия, поскольку денежные средства потерпевшей были похищены путем их списания используя бесконтактную технологию оплаты «PayPass» с банковской карты, привязанной к банковскому счету.

Квалифицирующий признак кражи, совершенной «с причинением значительного ущерба гражданину», находит свое подтверждение в ходе проведенного судебного следствия с учетом имущественного положения потерпевшей Потерпевший №1, размера похищенных денежных средств по сопоставлению с её ежемесячными доходами, их значимости для потерпевшей, наличия на её иждивении детей.

Таким образом, действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

При назначении подсудимой наказания суд руководствуется положениями ст.ст. 6, 60 УК РФ и учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой, влияние назначаемого ей наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

В качестве характеристики личности подсудимой суд учитывает, что ФИО1 на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, трудоустроена неофициально.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, удовлетворительную характеристику, наличие благодарностей, совершение преступления впервые, состояние здоровья подсудимой и её близких; смягчающими обстоятельствами, предусмотренными п.п. «г, и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает наличие малолетних детей у виновной, активное способствование расследованию преступления, чистосердечное признание в качестве явки с повинной, добровольное возмещение ущерба.

Отягчающих наказание обстоятельств по делу судом не установлено. 

Суд находит основания для изменения в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ категории совершенного подсудимой преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, на менее тяжкую исходя из фактических обстоятельств содеянного ФИО1, из её критического отношению к содеянному, степени общественной опасности данного преступления, в связи с чем изменяет категорию совершенного ФИО1 преступления с тяжкого на преступление средней тяжести.

Учитывая изложенное, общественную опасность преступления, обстоятельства дела, данные о личности подсудимой, иные конкретные обстоятельства, принимая во внимание положения ст. 43 УК РФ о применении наказания в целях исправления ФИО1, восстановление социальной справедливости, предупреждения совершения новых преступлений, суд приходит к выводу, что указанные цели могут быть достигнуты путем назначения наказания в виде лишения свободы в пределах санкции соответствующей нормы уголовного закона, не находя оснований для назначении более мягкого вида наказания.

Вместе с тем, по мнению суда исправление и перевоспитание подсудимой возможны без реального отбывания наказания, что позволяет с применением ст. 73 УК РФ постановить считать наказание условным с назначением испытательного срока, и, учитывая данные о возрасте, трудоспособности и состоянии здоровья, возложить на подсудимую обязанности, направленные на ее исправление. 

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения к подсудимой положений ст. 64 УК РФ, либо отсрочки отбывания наказания, суд не находит. 

Поскольку в ходе судебного следствия от потерпевшей Потерпевший №1 поступило ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1 в связи с примирением сторон, ущерб возмещен ей в полном объеме, имеются основания, предусмотренные ст. 76 УК РФ, суд приходит к выводу, что ФИО1 подлежит освобождению от отбывания назначенного наказания по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ в связи с примирением с потерпевшей.

Избранную меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащим поведении следует отменить.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает с учетом положений ст.ст. 81, 82 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное осужденной ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

Обязать осужденную ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных лиц, один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган. 

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО1 преступления с тяжкого на преступление средней тяжести.

На основании ст. 76 УК РФ и п. 2 ч. 5 ст. 302 УПК РФ освободить ФИО1 от отбывания назначенного по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ наказания в связи с примирением с потерпевшей.

В силу ч. 2 ст. 86 УК РФ ФИО1 считать по данному приговору несудимой.

Избранную ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Вещественные доказательства: видеозаписи с камер видеонаблюдения автомойки «Жемчужина» и магазина «Цветы», банковскую карту, 3 фотографии о списании денежных средств, хранящиеся при материалах уголовного дела, - хранить при материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его провозглашения через Приволжский районный суд г.Казани Республики Татарстан. В случае принесения апелляционных представления или жалоб, осужденный вправе в тот же срок со дня вручения ему их копий подать свои возражения в письменном виде, а также в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях.

Судья: подпись. 

Копия верна. 

Судья 

Р.Р.Гайфутдинов 

Справка: Приговор не обжалован, вступил в законную силу 09.12.2023г.

Судья: Р.Р.Гайфутдинов